
 1 

                                                                                                           

   Дата выпуска 

             № 11 от  25.08.2023 г. 
 

НОВОАНДРОСОВСКИЙ 

ВЕСТНИК 

 

 
 

Курская область  Железногорский район    

        

                                                                               п. Новоандросово 

 
Издание основано в августе 2013 года 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления  

Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Новоандросовского сельсовета Железногорского района Адрес: 307160, Курская 

область,  Железногорский район,  п.Новоандросово,  ул. Советская 

Учредитель: Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района   

Юдина Е.В. 

тел. 78-3-75 

Газета выходит  4-ую пятницу каждого месяца 

Цена газеты бесплатно; объём газеты 10  п.л.; 

Тираж газет  35 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 2 

  

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

                                                                         

                                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  от 01.08.2023г  № 41 

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от 01.04.2017 № 23 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного осуществления полномочий 

муниципального казенного учреждения  «Административно-хозяйственное управление» Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального  образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 
Курской области, Администрация Новоандросовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района от 01.04.2017 № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
эффективного осуществления полномочий муниципального казенного учреждения  «Административно-
хозяйственное управление» Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области» (далее 
Программа).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.. 

 
Глава Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                                       Е.В. Юдина 

 

ТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

 Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

от  01.08.2023   № 41 

 

Изменения,  

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

от 01.04.2017 № 23 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий муниципального казенного учреждения  «Административно-хозяйственное управление» 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области» 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» составляет   7 084 314,96 рублей, в т.ч: 
2017 год – 858308,64 рублей; 
2018  год –899977,57 рублей; 
2019 год – 947556,24 рублей; 
2020 год –914874,95 рублей; 
2021 год – 882982,27  рублей; 
2022 год – 832548,16  рублей; 
2023 год – 578130,13  рублей; 

2024 год – 626960,00  рублей; 
2025 год – 542977,00  рублей. 
В паспорте подпрограммы раздел объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редакции: 
«Общий    объем    расходов    местного    бюджета    на    реализацию подпрограммы составляет  7 084 314,96 рублей, 
в т.ч: 
2017 год – 858308,64 рублей; 
2018  год –899977,57 рублей; 
2019 год – 947556,24 рублей; 
2020 год –914874,95 рублей; 

2021 год – 882982,27  рублей; 
2022 год – 832548,16  рублей; 
2023 год – 578130,13  рублей; 
2024 год – 626960,00  рублей; 
2025 год – 542977,00  рублей. 
 
2. Приложение № 1, 2  изложить в новой редакции прилагаются. 



 3 

Приложение №1   
 к  Муниципальной программе «Обеспечению эффективного 

осуществления  полномочий Муниципального  казенного  
учреждения «Административно-хозяйственное управление»  

Новоандросовского сельсовета  Железногорского района   Курской   области 
 

Перечень мероприятий по  МКУ «АХУ» 

Наимено 

вание муниципаль 

ной программы 

Наименование  подпрограммы, 

основного материала   

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

«Обеспечение 
эффективного 

осуществления 
полномочий 

 Муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-

хозяйствен 
ное управление» 

Новоандросовского 

сельсовета  
Железногорского района   

Курской   области»  

1. Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной программы 

«Обеспечение эффективного 
осуществления полномочий 
 Муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственное 
управление» Новоандросовского 
сельсовета  Железногорского района   
Курской   области»  

Всего по 
программ

е 

858,3 900,0 947,6 914,8 882,9 832,5 578,2 626,9 542,9 

  Следующие мероприятия:  234,2 217,7 203,1 159,8 169,0 154,9 578,2 175,0 175,0 

  

1. Содержание здания администрации: 

630,8 139,7 140,1 144,1 146,5 145,3 154,9 111,8 160,0 160,0 

  

а) электроэнергия 

0,0               

  

б) водоснабжение 

20,1 5,6 5,8 4,3 4,3 4,6         

  
в) тепло 

405,9 91,0 82,6 90,7 101,3 105,9 114,0 73,7 126,0 126,0 

  
г) услуги связи 178,6 

36,0 48,7 43,4 35,6 28,4 34,0 38,1 34,0 34,0 

  
д) вывоз мусора 25,1 7,1 3,1 4,7 5,2 

6,4 6,9 0,0 0,0 0,0 

  
е) сантехническое обслуживание здания 0,0         

          

  
ж) приобретение хоз.товаров, строит. 
материалов 1,0     1,0   

          

  
2. Приобретение лицензионного 
программного обеспечения  0,0         

          



 4 

  

3.Приобретение, создание, модернизация 
сопровождение программного 
обеспечения, неисключительных, 
лицензионных прав на программное 
обеспечение и прочих услуг в области 
информационных технологий, оснащение 

программно-техническими комплексами, 
оргтехникой, средствами 
телекоммуникаций, приобретение, 
расширение, модернизация и 
дооборудование средств вычислительной 
техники, локально-вычислительной сети, 
услуги связи по передаче данных по 
телекоммуникационным каналам. 

129,5 59,5 29,5 17,2 13,3 9,9 11,1 12,5 15,0 15,0 

  4. Приобретение оргтехники 0,0         
          

  
5. Заправка картриджей печатающей 
техники  14,2 10,0 0,0 4,2 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

6. Приобретение запасных частей и 
расходных материалов для 
вычислительной техники 0,0         

3,8         

  7. Ремонт вычислительной и оргтехники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  8.Приобретение канцелярских товаров 
36,7 24,9 0 11,8 0 

0 0 0 0 0 

  9. Обучение сотрудников 7,5   7,5               

  9.1 Медосмотр сотрудников 6,6   4,3 2,3   10         

  10.1.Приобретение поздравительных 
открыток, открыток  с Государственными 
и профессиональными праздниками, со 
знаменательными датами  от имени главы 
района; 0,0         

          

  
10.2.Приобретение рамок для почетных 
грамот и благодарностей.  0,0         

          

  11.1. Приобретение конвертов для 

отправления  поздравительных именных 
открыток от лица главы района – 
юбилярам, поздравитель-ных открыток, 
открыток  с Государствен- 
ными и профессиональ- 
ными праздниками, со знаменательными 
датами  от имени главы сельсовета; 0,0         

          

  11.2. Приобретение конвертов и марок. 0,0               

  12. Арендная плата 2,1  0,9 1,2            

  13. Обслуживание автотранспорта: 57,6  35,3 22,3            



 5 

  а) тех.обслужива-ние автомобилей и 
ремонт 

34,5  21,5 13,0            

  б) страхование автомобилей 15,5  8,2 7,3            

  б) автозапчасти 0,0               

  в) бензин 7,7 0,0 5,7 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

623,6 682,2 744,5 761,3 474,7 777,7 662,5 453,9 443,9 359,9 

 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2    

к  Муниципальной программе «Обеспечению эффективного осуществления  полномочий муниципального  казенного 
учреждения «Административно-хозяйственное управление» Новоандросовского сельсовета  Железногорского 

района   Курской   области»  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Учреждения  

Статус Наименование 
муниципальной 

программы,  
основного 
мероприятия 

Ответствен 
ный исполни 

тель, 
соисполни- 

тели, 
участники, 

муници 
пальный 
заказчик 
(муници 

пальный 
заказчик-
координа 

тор) 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

 
2017  

 
2018  

 
2019 
 

 
2020 

 
2021 

 
2022г 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

Муниципа
льная 
програм
ма 

«Обеспечению 
эффективного 
осуществления  
полномочий 

муниципального  
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственное 
управление» 
Новоандросовского 
сельсовета  

Всего,  
 в том 
числе: 

001 0113 18000
00000 

х 858308,64 89997
7,57 

947556,
24 

914874,
95 

882982,
27   

832548,
16   

578130,
13   

626960,
00   

542977,
00   

 
 
 

001 0113 18000
00000 

 

х 858308,64 89997
7,57 

947556,
24 

914874,
95 

882982,
27   

832548,
16   

578130,
13   

626960,
00   

542977,
00   

001 0113 18101
С1401 

111 470563,35 528363,4
2 

567268,76 584687,
0 

558696,
7 

509633,
0 

349043,
92 

340983,
0 

276480,
0 

001 0113 18101
С1401 

119 152998,71 153852,5
9 

177204,75 176575,47 1641360 152893,0 104831,00 102,977 83,497 

001 0113 18101 244 128628,86 139569,4 138299,36 110939,17 15908,66 55913,43 50560,05 57000,0 57000, 



 6 

Железногорского 
района   Курской   
области» 

С1401 1 

001 0113 18101
С1401 

247 - - - 
- 

105886,23 114108,73 73695,16 126000,0 126000,0 

001 0113 18101
С1401 

853 500,0 - - - - -    

Подпрогра
мма 1  

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Обеспечение 
эффективного 
осуществления 

полномочий 
 Муниципаль- 
ного казенного 
учреждения 
«Администра 
тивно-хозяйственное 
управление» 
Новоандросов- 

ского сельсовета  
Железногорского 
района Курской   
области» 

Всего, в 
том числе: 

001 0113 18100
00000 

х 858308,64 89997
7,57 

947556,
24 

914874,
95 

882982,
27   

832548,
16   

578130,
13   

626960,
00   

542977,
00   

 001 0113 18100
00000 

х 858308,64 89997
7,57 

947556,
24 

914874,
95 

882982,
27   

832548,
16   

578130,
13   

626960,
00   

542977,
00   

001 0113 18101
С1401 

 
 

111 470563,35 528363, 
42 

567268,76 584687,
0 

558696,
7 

509633,
0 

349043,
92 

340983,
0 

276480,
0 

001 0113 18101
С1401 

119 152998,71 153852, 
59 

177204,75 176575,47 1641360 152893,0 104831,00 102,977 83,497 

001 0113 18101
С1401 

244 128628,86 139569, 
41 

138299,36 110939,17 15908,66 55913,43 50560,05 57000,0 57000, 

001 0113 18101
С1401 

247 - - - - 105886,23 114108,73 73695,16 126000,0 126000,0 

001 0113 18101
С1401 

853 500,0 - - -      

 
 

        

 



7 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.08.2023 года № 42 

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от  30.11.2017 года   № 99  «Об  

утверждении муниципальной целевой программы  «Благоустройство и содержание территории муниципального образования  

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района от 30.11.2017 года   № 99 «Об  утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание 
территории муниципального образования  «Новоандросовский сельсовет» Железногорского  района Курской области» (далее Программа). 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района Курской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                                     Е.В. Юдина 

                                                                                          

   УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

 Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

     от  01.08.2023  года №42      

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 30.11.2017 

года   № 99 «Об  утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и содержание территории 

муниципального образования  «Новоандросовский сельсовет»  

Железногорского  района Курской области» 

 
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования» и далее по тексту, включая 

приложения, строки изложить в новой редакции:  
«источниками финансирования Программы являются средства бюджета Новоандросовского сельсовета и внебюджетные 

источники финансирования (средства предприятий и организаций) 
Общий объем финансирования Программы составляет 2 855 912,43  руб., в том числе: 
- за счет средств местного бюджета – 2 185 135,43 руб. в т.ч. инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 39898,40 руб. 
- за счет средств областного бюджета – 478777,0  руб; 
- за счет внебюджетных источников (средства предприятий и организаций) – 192 тыс. руб 

2. В разделе 4 Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в новой редакции объемы финансирования: 
«На реализацию Программы в 2017-2025 годах необходимо денежных средств 2 855 912,43 руб., в том числе: 

- за счет средств местного бюджета – 2 185 135,43 руб. в т.ч. инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 39898,40 руб. 

- за счет средств областного бюджета – 478777,0 руб;- за счет внебюджетных источников (средства предприятий и 
организаций) – 192 тыс. руб 

По годам:  
2014 год – 140746,39 руб., внебюджетные средства – 156, 0 тыс.рублей 

2015 год – 100938,45 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей 
2016 год – 82317,00 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей 
2017 год – 95098,9 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей 
2018 год – 79058,0 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей 
2019 год – 168057,02 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей 
2020 год – 115310 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей 
2021 год – 478861,83 руб. 
2022 год – 880202,4 руб. 

2023 год – 435322,44 руб. 
2024 год- 140000 руб 
2025 год- 140000 руб 
 
3. Приложение 2  изложить в новой редакции, прилагается. 



8 

 

 
Приложение №2 

                       к муниципальной программе    
«Благоустройство  и содержание территории муниципального образования 
«Новоандросовский  сельсовет» Железногорского района  Курской области» 

 

Перечень мероприятий к муниципальной целевой программе    

«Благоустройство и содержание  территории  муниципального образования  

«Новоандросовский  сельсовет» Железногорского района  Курской области» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Источни
ки  
финанси
рования 

Сумма 
расходов, 
всего  
тыс. руб. 

объем финансирования  том числе по годам: Срок  
реализа
- 
ции 

исполнители 
мероприятия 2014 201

5 
201
6 

201
7 

2018 2019 202
0 

2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству и содержанию территории муниципального образования 

 «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области» 

1.Содержание территории 

1 Обкашивание 
территории от 
сорной 
растительности в 

весеннее-летний 
период 

местный 
бюджет 

10.0 10.0 0 0 0 0 28,0 34,8 0 32,1 0 0 0 2017-
2025 
годы 

Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета  

2 Содержание 
кладбищ: 
вырубка молодой 
поросли,  
ремонт изгороди,  
обкашивание 
территории от 
сорной 

растительности, 
 ликвидация 
свалок 

местный 
бюджет 

5.0 5.0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017-
2025 
годы 

Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета  

3 Завоз песка внебюд
жетные 

средства 

38,5 6,0 2,5 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 0 0 13 0 0 2017-
2025 
годы 

Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета  

местны
й 
бюджет 

       9,5 8,0 10,0     Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета 

4 Спиливание 
аварийных 
деревьев 

местный 
бюджет 

4,4 4,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017-
2025 
годы 

Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета  

5 Разработка псд, 

экспертиза 

местный 

бюджет 

        10,0 15,0 15   2022-

2025 

Администрация 

Новоандросовс
кого  сельсовета 



9 

 

6 Создание, 
содержание и 
ремонт мусорных 
контейнеров и 
площадок на 
территории 
муниципального 

образования 

         50,0 50,0 200   2022-
2025 

Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета 

7 закупка 
контейнеров для 
раздельного 
накопления ТКО 

          1,8    2022 Администрация 
Новоандросовс
кого  сельсовета 

 итого по п.1  61,9 25,4 6,5 6,0 6,0 6,0 34,0 50,3 68,0 108,9 0     
 

 
 
 
 
 

2.Обустройство территорий Новоандросовского сельсовета 

1 Ликвидация 
несанкционирован
ных свалок 

местный 
бюджет 

5.0 5,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   2017-
2025 
годы 

Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

2 Содержание и 
ремонт линий 

наружного 
освещения,  
в том числе оплата 
освещения, замена 
приборов 
освещения, ламп; 

местный 
бюджет 

488,72 95,7 71,0 82,3
2 

95,1 79,06 106,1 127
9,0 

108,0 156,0 156,9 140,0 140,0 2017-
2025 

годы 

Администрация 
Новоандросовск

ого  сельсовета  

3 Озеленение 

территории 

местный 

бюджет 

5.0 5.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017-

2025 
годы 

Администрация 

Новоандросовск
ого  сельсовета  

4 Отлов 
безнадзорных 
животных 

местный  
и 
област- 
ной 
бюджет  

5.0 5.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017 
 

Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  



10 

 

5 Приобретение, 
установка детских, 
спортивных  
площадок, 
игровых 
комплексов и их 
своевременный 

ремонт; 
приобретение и 
установка урн и 
скамеек 

внебюд
жетные 
средства 

156.0 156.0 0 0 0 0 34,0 0  0 0 0 0 2017-
2025 
годы 

Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

6 Очистка дорог от 
снежных заносов 

местный 
бюджет 

5,0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0   2017 
 

Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

7 Планировка 
территории 

местный 
бюджет 

16,0 0 16,0 0 0 0 0 0 0 0 50,4   2017-
2018 
годы 

Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

8 Снос железной 
конструкции 
аварийного 
состояния 

местный 
бюджет 

7,6 0 7,6 0 0 0 0 0 0 0 0   2017 
 

Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

9 Выполнение работ 
по устройству 
ограждения 
кладбища в п. 
Новоандросово 
Железногорского 
района Курской 
области 

местный
/ 
областн
ой 
бюджет 

        217,8
6 

    2021 Администраци
я 
Новоандросовс
кого  
сельсовета 
 

10 установка 
адресных 
указателей 
наименований 
улиц, населенных 
пунктов 
муниципального 

образования 

Местны
й 
бюджет 

       12,0      2020 Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета 

11 Реализация 
мероприятий по 
благоустройству в 
рамках участия в 
программе 
«Народный 
бюджет: 

Благоустройство 
детской 

          580,1     Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  



11 

 

спортивной 
площадки на 
территории 
муниципального 
образования МО 
«Новоандросовски
й сельсовет» 

Железногорского 
района Курской 
области за счет 
средств местного 
бюджета 

 итого по п.2  682,02 271,7 100,
94 

82,3
2 

95,1 79,06 134,1 139,
0 

478,8 771,3     Администрация 
Новоандросовск

ого  сельсовета  

 всего  2323,8 297,1 106,
94 

88,3
2 

101,
1 

85,06 174,1 129,
3 

478,8 880,2     Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

 в том числе 
местный бюджет 

 1653,1 140,7 100,
94 

82,3
2 

95,1 79,06 168,1 123,
3 

38,3 482.1     Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

 внебюджетные 
средства 

 192.0 156,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 - -     Администрация 
Новоандросовск
ого  сельсовета  

 



12 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от     01.08.2023  года № 43 

О внесении изменений в Постановление в Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от 19.05.2014 года 

№ 48 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация 

Новоандросовского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района от 19.05.2014 года № 48 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской» (далее Программа)  

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района Курской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                            Е.В. Юдина 

                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

 Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

от 01.08.2023  года №43  

 

 Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 19.05.2014 

года № 48  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 380 819,67рублей, в том числе 
за счёт средств местного бюджета — 380 819,67рублей 
 в том числе 

2014 год  – 53040 рублей, в том числе из местного бюджета –53040 рублей; 
2015 год – 9485 рублей, в том числе из местного бюджета –9485 рублей; 

2016 год  – 8320 рублей, в том числе из местного бюджета –8320 рублей; 
2017 год  – 7581,67 рублей, в том числе из местного бюджета –7581,67 рублей; 
2018 год  – 6500 рублей, в том числе из местного бюджета –6500 рублей; 
2019 год  – 11581 рублей, в том числе из местного бюджета –11581 рублей; 
2020 год  – 1500 рублей, в том числе из местного бюджета –1500 рублей; 
2021 год  – 7300 рублей, в том числе из местного бюджета –7300 рублей; 
2022 год  – 68892 рублей, в том числе из местного бюджета –68892 рублей, 
2023 год  – 76620 рублей, в том числе из местного бюджета –76620 рублей,  
2024 год  – 65000 рублей, в том числе из местного бюджета –65000 рублей 

2025 год  – 65000 рублей, в том числе из местного бюджета –65000 рублей 
 
2. Раздел VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
новой редакции:2 абзац  

«Объем бюджетных ассигнований местного бюджета  определяется на основе Решения собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета «О бюджете муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 
Курской области на очередной финансовый год и плановый период» и составляет на 2014-2025 годы 380 819,67 рублей, в том 
числе: 

2014 год  – 53040 рублей,  
2015 год –  9485  рублей 
2016 год  – 8320  рублей,  
2017 год  – 7581,67 рублей 
2018 год  –6500 рублей 
2019 год  – 11581 рублей 



13 

 

2020 год  – 1500 рублей  
2021 год  – 7300 рублей 
2022 год  – 68892 рублей 
2023 год  – 76620 рублей 
2024 год -65000 рублей 
2025 год -65000 рублей 
 
3. В Паспорте Подпрограммы 1 «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 

муниципальных служащих в Новоандросовском  сельсовете Железногорского района Курской области» «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 
««Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета  составляет:  380 819,67рублей, в том числе:  

2014 год  – 53040 рублей,  
2015 год –  9485  рублей 

2016 год  – 8320  рублей,  
2017 год  – 7581,67 рублей 
2018 год  –6500 рублей 
2019 год  – 11581 рублей 
2020 год  – 1500 рублей  
2021 год  – 7300 рублей 
2022 год  – 68892 рублей 
2023 год  – 76620 рублей 

2024 год -65000 рублей 
2025 год -65000 рублей 

           4. Приложения №3 к муниципальной программе  «Развитие                                                                                                                                                                 
муниципальной службы в Новоандросовском   сельсовете  Железногорского района  Курской» изложить в новой редакции, 
прилагаются. 

 
 

 
 
 
 



14 

 

                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе  

«Развитие  муниципальной службы в  
                                                                                                                                                       Новоандросовском  сельсовете   

                                                                                                                                                       Железногорского района  
                                                                                                                                                      Курской области   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  Новоандросовского сельсовета    

Железногорского района Курской области» 

статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограмм 
муниципальной 

программы, 
основного 
мероприятия  

Источник 
ресурсного 

обеспечения 

в т.ч. по годам (рублей)  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 
муниципальной 
службы 
Новоандросовского 

сельсовета 
Железногорского 
района Курской 
области»  

всего 53040 9485 8320 7581,67 6500 11581 1500 7300 68892 76620 65000 65000 

 местный  
бюджет  

53040 9485 8320 7581,67 6500 11581 1500 7300 68892 76620 65000 65000 

Подпрограмма 1 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

образовании 

"Новоандросовский 

сельсовет" 

Железногорского 

района 

 местный  
бюджет  

53040 9485 8320 7581,67 6500 11581 1500 7300 68892 76620 65000 65000 

Основное 

мероприятие 1.1 

Повышение 
квалификации 
муниципальных 

служащих 

местный  
бюджет  

49657 4105 - 3313,67 - 3300 1500 - - -   



15 

 

Основное 
мероприятие 
№1.2. 

 Правовое 
регулирование 
оценки деятельности 
МО 

«Новоандросовский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области и 
обеспечения 
прозрачности, 
доступности и 

гласности в сфере 
местного 

самоуправления  

 местный  
бюджет  

            

Основное 

мероприятие 
№1.3. 

 Организация 

мероприятий, 
проводимых с целью 
определения рисков 
развития заболеваний, 
раннего выявления 
имеющихся 
заболеваний, в том 
числе 

препятствующих 
прохождению 
муниципальной 
службы, сохранения и 
укрепления 
физического и 
психического 
здоровья 

муниципальных 
служащих, 
замещающих 
должности 
муниципальной 
службы в МО 
«Новоандросовский 
сельсовет» 

 местный  
бюджет  

3383 5380 8320 4268 6500 8281 - - - - - - 



16 

 

Основное 
мероприятие 
№1.4. 

 Обеспечение 
материально-
техническими 
ресурсами и 

информационно-
коммуникационное 
сопровождение 
рабочих мест 
муниципальных 
служащих МО 
«Новоандросовский 
сельсовет» 

 местный  
бюджет  

0  0 0 0 0 1500 7300 68892 76620 65000 65000 

 
 
 
 
                                                                     



17 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.08.2023  года № 44 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от 16.03.2017 № 19  

«Об утверждении муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района от 16.03.2017 № 19 «Об утверждении муниципальной программы   "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском 
сельсовете Железногорского района Курской области" (далее Программа).  

2 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района Курской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района                                                                   Е.В. Юдина 
 

 
                                                   УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                                       

постановлением Администрации               

 Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

                                                                                                  от 01.08.2023  №44  

 Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 

16.03.2017 № 19 «Об утверждении муниципальной программы   " Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской области " 
 

 
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

новой редакции: 
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2017-2025 годы из 

местного бюджета ожидается в сумме – 66 964,17 руб., в том числе по годам реализации: 
- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 

- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из 
местного бюджета ожидается в сумме – 66 964,17 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 

- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 



18 

 

- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 

2. В разделе 8. « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции 1 абзац: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет  66 964,17рублей за счет 

средств местного бюджета, в том числе по годам: 
- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 

- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
6. В Паспорте Подпрограммы 1 «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

3.1 Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  из 
местного бюджета ожидается в сумме – 66 964,17 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 
- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 

- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 
7. В разделе 9  Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции абзац 1:  

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2017-2025 годах составляет 
66 964,17руб., в том числе по годам реализации программы: 

- в 2017 году  - 245,05 руб.; 
- в 2018 году  - 500,00 руб.; 
- в 2019 году  - 3887,00 руб.; 
- в 2020 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2021 году  - 16995,68 руб.; 

- в 2022 году  - 19427,76  руб.; 
- в 2023 году  - 15148,68 руб.; 
- в 2024 году  - 3600,00 руб.; 
- в 2025 году  - 3600,00 руб.» 

8. Приложения  3,4 изложить в новой редакции, прилагаются: 



19 

 

                                                                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3к муниципальной программе  «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах  в 

Новоандросовском сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской области» за счет средств местного бюджета  (руб.) 

 

 
Статус 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 

 основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы   

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципаль
ная 

программа  

 «Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах  в 

Новоандросовском 
сельсовете 
Железногорского района 
Курской области» 

Администрация 
Новоандросовск
ого сельсовета 

Железногорског
о района 

 

001 х 
1300000
000 

х 245,05 500,0 
3887,

0 
3600,0 

16995,6
8 

19427,7
6 

15148,6
8 

3600,00 3600,0 

Подпрограмм
а 1 

«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 

населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
стабильности 
техногенной обстановки» 

Администрация 
Новоандросовск

ого сельсовета 
Железногорског

о района 
 

001 х 
1310000
000 

х 245,05 500,0 
3887,

0 
3600,0 

16995,6
8 

19427,7
6 

15148,6
8 

3600,00 3600,0 

Основное 
мероприятие 

1.1 

«Создание эффективной 

системы пожарной 
безопасности  и 
обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 
сельсовета» 

Администрация 
Новоандросовск
ого сельсовета 

Железногорског
о района 

 

001 х 
1310100
000 

х 245,05 

 

 
 
500,0 

3887,
0 

3600,0 
16995,6

8 
19427,7

6 

15148,6

8 

3600,00 3600,0 

   001 03
10 

13101С1
415 

200 
245,05 500 

3887,
0 

3600,0 
16995,6

8 
19427,7

6 

15148,6
8 

3600,00 3600,0 



20 

 

                                                                                                              
                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                                                       к муниципальной программе  «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах  в 

Новоандросовском сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской области» (руб.) 
  

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы  

муниципальной программы, основного 
мероприятия 

Источники ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс.руб.), год  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципа
льная 
программа 

 «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах  в Новоандросовском 

сельсовете Железногорского района 
Курской» 

Всего 0,2 0,5 3,9 3,6 16995
,68 

19427,7
6 

15148,6
8 

3,6 3,6 

федеральный бюджет           

областной бюджет          

местный бюджет  0,2 0,5 3,9 3,6 16995
,68 

19427,7
6 

15148,6
8 

3,6 3,6 

государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации 

         

территориальные 
государственные внебюджетные 
фонды 

         

внебюджетные источники          

Подпрогра
м-ма 1 

«Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной 

обстановки» 

Всего 0,2 0,5 3,9 3,6 16995
,68 

19427,7
6 

15148,6
8 

3,6 3,6 

федеральный бюджет           

областной бюджет          

местный бюджет  0,2 0,5 3,9 3,6 16995
,68 

19427,7
6 

15148,6
8 

3,6 3,6 

государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации 

         

территориальные 
государственные внебюджетные 
фонды 

         

внебюджетные источники          



21 

 

 


